GMINA KOLAKI KOSCIELNE
ul. Koécielna 11
18-315 Kolaki Kodcielne
Regon 450670278 Kotaki Koscielne, dnia 23 maja 2014 r.

GP.271.1.2014

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego znak: GP.271.1.2014 nr ogloszenia: 108179
— 2014 z dnia 20 maja 2014 r. prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Ustuge bankowq
dotyczqeq udzielenia kredytu dlugoterminowego w walucie polskiej w kwocie 1 266 772,00 z1” o wartosci
szacunkowej ponizej progéw ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku -
Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 7 2013 r. poz. 907 z poin. zm.)

Gmina Kotaki Koscielne dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) zwanej dalej
"ustawq" oraz z punktami 8.1, 8.2 i 8.3 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia z dnia 20 maja 2014
r. w odpowiedzi na zapytania wyjasnia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia sporzadzonej w
niniejszym postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego na ustuge polegajaca na ,,Ustuge bankowg
dotyczaca udzielenia kredytu dtugoterminowego w walucie polskiej w kwocie 1 266 772,00 zI”:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

I. Czy Zamawiajacy posiada zaangazowanie kapitalowe oraz czy udzial pozyczek, poreczen i
gwarancji podmiotom powigzanym jesli tak to w jakiej wysokosci i jaki jest termin splaty?
Odpowiedz:

NIE

2. Czy Zamawiajacy przewiduje zmiang harmonogramu splaty kredytu w przypadku pogorszenia si¢
sytuacji finansowej Gminy albo w przypadku zmiany przepisow ogolnie obowigzujacych w tym
zmian Ustawy o finansach publicznych za zgodg banku w formie aneksu (art. 144 Prawa zamowien
publicznych)?

Odpowiedz:
TAK
3. Prosimy o informacjg¢, czy zabezpieczeniem kredytu bedzie weksel i deklaracja wekslowa

kontrasygnowane przez Skarbnika?
Odpowiedz:
TAK
4. Prosimy o informacj¢, czy zostanie ztozone oswiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji, zgodnie z art. 97
Prawa bankowego?
Odpowiedz:
NIE
5. Prosimy o podanie ostatecznego terminu wyplaty kredytu?
Odpowiedz:
I transza — w terminie 1 dnia od daty zawarcia umowy (do 30 czerwca 2014 roku),
II transza — do 30 wrze$nia 2014 roku.

6. Prosimy o informacj¢ czy dopuszczaja Panstwo nastgpujgce postanowienie w umowie kredytu:
,» Wysokos¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku,
zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas
przesunigcia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres | roku kalendarzowego w
poszczegdlnych latach kredytowania. Rata kapitalowa, ktdrej termin splaty zostal przesuniety,
wchodzi w sklad niesptaconej czesci kapitatu 1 jest oprocentowana na zasadach okreslonych w
umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji
analogicznego postanowienia.

Odpowiedz:

TAK, z wyjatkiem nast¢pujacego zapisu:

»Rata kapitalowa, ktorej termin splaty zostal przesuniety nie wchodzi w sklad niesplacone;j




czesSci kapitalu i nie jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie.”.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg
obligacji / inng ekspozycja kredytowa oraz finansowanej / -ych dotacjg /~ami z UE, prosimy o
informacjg, czy zalozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

Jezeli tak - prosimy o podanie facznej kwoty, na jakg zostaly zawarte umowy o dofinansowanie
inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu,

Jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z
jakich zrodel.

Odpowiedz:

TAK, kwota dofinansowania w wysokos$ci 4 000 000 zi.

Zamawiajgcy nie przewiduje braku dotacji na realizacj¢ inwestycji.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie przez Bank kredytu ze srodkow pochodzgcych z

Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach instrumentu Municipal Finance Facility
(Instrumentu Finansowania Inwestycji Komunalnych)? Zawarcie umowy kredytu, dla ktérego czesé
lub catos¢ srodkow pochodzi z EBI w ramach MFF pozwala na zaoferowanie bardzo atrakcyjnych
warunkow cenowych, znacznie korzystniejszych niz dla standardowych kredytow udzielanych ze
srodkow EBI. Zastosowanie powyzszego instrumentu wymaga zgody Zamawiajacego na udzielanie,
na wniosek EBI lub Banku, informacji na temat finansowanych przedsigwzie¢ w trakcie ich
realizacji.

W przypadku zgody Zamawiajacego na wspotfinansowanie kredytu ze srodkéow EBI, w celu
ustalenia jaka czes¢ kredytu moze zostac objeta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o wskazanie
nastepujacych informacji :

1. Nazwe przedsiewziecia: Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni sciekow na terenie
Gminy Kotaki Koscielne

a) przewidywang dat¢ rozpoczecia i zakonczenia,

b) krotki opis inwestycji (obejmujacy podstawowe zalozenia projektowe)

¢) Informacj¢ czy Zamawiajacy ma mozliwo$¢ odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy
koszty rozliczane beda w kwotach netto czy brutto),

d) Catkowity koszt inwestycji brutto i netto;

e) Zrodta finansowania przedsiewzigcia, w podziale na:

— Srodki wiasne

— Kredyt

— Dotacja UE,

— Inne (jakie?),

f) Informacje¢, czy w ramach przedsigwzigcia planowany jest zakup uzywanych srodkow trwatych,

jesli tak w jakiej kwocie?

g) Informacje¢, czy dla przedsigwzigecia konieczne jest sporzgdzenie analizy oddziatywania na
srodowisko. Jesli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziatywania na
Srodowisko?

h) Liczbe 0sob zatrudnionych przez Zamawiajacego?

Odpowiedz:

NIE

Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak,
to prosimy o podanie kwoty zajeé egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz:
NIE

. Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak,

to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedz:
NIE

. Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byl prowadzony u Panstwa  program

postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedz:
NIE



14.

15.

16.

. Prosimy o informacje¢, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sagdowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw.
Odpowiedz:

NIE
. Prosimy o informacje¢, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak,

to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedz:

NIE

Prosimy o informacj¢, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (woéjt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

Odpowiedz:

NIE

Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastgpujacych pozycji dlugu Panstwa wg stanu planowanego na
koniec biezgcego roku budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogéltem, wg tytutow dluznych (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji
(w tys. PLN):

wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i
gwarancji (w tys. PLN):

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i
projektow finansowanych z udzialem srodkow, o ktérych mowa w art. 5
ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys.
PLN):

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programdw i
projektoéw finansowanych z udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5
ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Odpowiedz:

wartos¢ zobowigzania ogotem, wg tytutow dtuznych (w tys. PLN): 6167 626
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji 0

(w tys. PLN):

warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i 0
gwarancji (w tys. PLN):

wartos¢ kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i

projektow finansowanych z udziatem srodkow, o ktérych mowa w art. 5 4 000 000

ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys.
PLN):

warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i
projektéw finansowanych z udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 2167 626
ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze srodkow UE zadan realizowanych przez
Panstwa (wydatki majatkowe) w ramach budzetu roku biezgcego z podziatem na:

wartos$¢ zawartych umow (w tys. PLN):

w tym, warto$¢ srodkdw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do
wyplaty w biezgcym roku budzetowym (w tys. PLN):

wartos¢ ztozonych wnioskow, dla ktorych nie uzyskano jeszcze decyzji (w
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tys. PLN):

w tym, wartos¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do
wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN):

Odpowiedz:

warto$¢ zawartych umow (w tys. PLN): 4 000 000
w tym, warto$¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do 4000 000
wyplaty w biezgcym roku budzetowym (w tys. PLN):

wartos¢ ztozonych wnioskow, dla ktorych nie uzyskano jeszeze decyzji (w 0

tys. PLN):

w tym, warto$¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do 0

wyplaty w biezagcym roku budzetowym (w tys. PLN):

. Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo si¢, ze Pafistwo musieli

zwroci¢ srodki uzyskane z UE z powodu nie wywigzania si¢ z postanowien umowy dofinansowania.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty srodkow zwrdconych w ciggu petnych ostatnich dwoch lat
budzetowych (w tys. PLN):

Odpowiedz:
NIE

. Jezeli wsrod podmiotow powigzanych z Panstwem znajduje si¢ szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie,

oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujacych informacji:

Odpowiedz:
NIE DOTYCZY

. Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane

jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Panstwo
po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw
ww. zmian dla Panstwa budzetu.

Odpowiedz:

NIE DOTYCZY

Prosimy o informacjg, czy przeprowadzili lub przewidujg Panstwo likwidacje jakiegokolwiek
szpitala wraz z przejeciem jego dlugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego
dtugu.

Odpowiedz:

NIE DOTYCZY

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sg przejgcia z mocy prawa przez
Panstwo zadluzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

- tj. Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktory zostal/zostanie z dtugu zwolniony.
Odpowiedz:

NIE DOTYCZY

Prosimy o wyjasnienie przyczyn powstania zobowigzan i naleznosci wymagalnych oraz podjetych
dziatan w celu odzyskania wierzytelnosci.

Odpowiedz:

Przyczyng bylo odstgpienie od sprzedazy majatku gminy, ze wzgledu na brak nabywcow, co
spowodowalo brak srodkow wlasnych.

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz przeznaczeniem przedmiotowego kredytu jest finansowania
planowanego deficytu Gminy na rok 2014 wynikajacego min. z realizacji inwestycji zwigzanej z
budowg przydomowych biologicznych oczyszczalni sciekéw na terenie Gminy Kotaki Koscielne?

Odpowiedz:
TAK
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Czy Zamawiajacy przewiduje karencj¢ w splacie odsetek od kredytu ?

Odpowiedz:
NIE
Czy Zamawiajacy potwierdza, iz splata odsetek od kredytu nastagpi w okresach miesi¢cznych do

ostatniego dnia miesigca poczawszy od 31.07.2014 r.?

Odpowiedz:

TAK

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ w okresie kredytowania oraz do wyliczenia ceny zastosowanie
kalendarza rzeczywistego?

Odpowiedz:

NIE

Czy do naliczenia odsetek w okresie kredytowania Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na zastosowanie
stawki bazowej ustalonej na okres | miesigca w wysokosci stawki WIOBOR 1 M z ostatniego dnia

roboczego miesigca i majgcej zastosowanie do okreslenia  wysokosci oprocentowania od
nastepnego dnia powigkszonej o statg marze.
Odpowiedz:

Do obliczenia wysokosci odsetek przyjmuje si¢ kwote faktycznie wykorzystanego kredytu i
stawki WIBOR 1M obowigzujgce na dzien ogloszenia o zamowieniu tzn. 20 maja 2014 r.

W celu prawidlowego wyliczenia ceny kredytu prosimy o wskazanie daty uruchomienia
proponowanych transz kredytu (dzien, miesigc). Wskazane terminy postuzg Wykonawcy jedynie do
poprawnego wyliczenia ceny oferty, a Zamawiajagcemu na dokonanie poréwnywalnosci
otrzymanych ofert.

Odpowiedz:

Do wyliczen nalezy przyjaé¢ nastepujace daty:

I transza — 30 czerwca 2014 roku

II transza — 30 wrze$nia 2014 roku

W zwigzku z brakiem mozliwosci ustalenia stalej raty kapitatowej (1 266 772 / 170 rat = 7 451,6)
prosimy o wskazanie w jakiej wysokosci bedzie stata rata kapitalowa, a w jakiej wysokosci bedzie
rata wyrownujaca i kiedy platna (koniec czy poczatek okresu kredytowania).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje 170 stalych rat kapitalowych w kwocie 7 451,60 zl.

Czy Zamawiajacy potwierdza iz I transza kredytu ma by¢ uruchomiona w terminie | dnia roboczego
od daty zawarcia umowy ?

Odpowiedz:

TAK

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz prowizja bedzie platna jednorazowo najpozniej w dniu pierwszego
uruchomienia kredytu ?

Odpowiedz:
TAK

Odpowiedzi na pytania zmieniajg tre§¢ SIWZ, w nastepujgcy sposob:

e W tresci SIWZ pkt 13 po punkcie 8 dodaje si¢ punkt 9 i 10 o nastepujacej tresci:
,»9. Do wyliczen nalezy przyjaé nastepujace daty:

[ transza — 30 czerwca 2014 roku

[I transza — 30 wrzesnia 2014 roku,

10. Zamawiajacy wskazuje 170 statych rat kapitalowych w kwocie 7 451,60 zt.”

e W tresci SIWZ pkt 11.4 jest zapis:

W interesie wykonawcy zaleca si¢, aby oferte ztozy¢ w opakowaniu opisanym:

Gmina Kolaki Kos$cielne
18-315 Kotlaki Koscielne, ul. Koscielnall
OFERTA W PRZETARGU NA:
»Usluge bankowg dotyczacg udzielenia kredytu diugoterminowego w walucie polskiej w
kwocie 1 266 772,00 zP”
Nr sprawy GP.271.1.2014
nie otwiera¢ przed dniem: 29 maja 2014 roku, do godz. 10"




Zastapi¢ zapisem:
W interesie wykonawcy zaleca si¢, aby oferte ztozy¢é w opakowaniu opisanym:

Gmina Kolaki KoScielne
18-315 Kolaki Koscielne, ul. Koscielnall
OFERTA W PRZETARGU NA:
»Usluge bankowq dotyczgca udzielenia kredytu dlugoterminowego w walucie polskiej w
kwocie 1 266 772,00 zb”
Nr sprawy GP.271.1.2014
nie otwiera¢ przed dniem: 2 czerwca 2014 roku, do godz. 10'°

W tresci SIWZ pkt 12.1.1 jest zapis:

»Oferty nalezy skfada¢ do dnia 29 maja 2014 r. do godz. 10" w siedzibie zamawiajgcego tj. w
Sekretariacie Urzedu Gminy w Kotakach Koscielnych, ul. Koscielna 11, 18-315 Kotaki Koscielne, pokoj
Nr 13.”

Zastgpic zapisem:

,Oferty nalezy sklada¢ do dnia 2 czerwca 2014 r. do godz. 10" w siedzibie zamawiajacego tj. w
Sekretariacie Urzgdu Gminy w Kotakach Koscielnych, ul. Koscielna 11, 18-315 Kotaki Koscielne, pokdj
Nr 13.”

W tresci SIWZ pkt 12.2.1 jest zapis:

,Otwarcie ofert nastgpi dnia 29 maja 2014 r. o godz. 10'° w siedzibie zamawiajacego: Gmina Kolaki
Koscielne, ul. Koscielna 11, 18-315 Kotaki Koscielne, pokdj Nr 13.”

Zastapic zapisem:

,Otwarcie ofert nastgpi dnia 2 czerwca 2014 r. o godz. 10'° w siedzibie zamawiajgcego: Gmina Kotaki
Koscielne, ul. Koscielna 11, 18-315 Kotaki Koscielne, pokdj Nr 13.”

Zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia prowadzi do zmiany tresci ogloszenia o

zamowieniu.

W zwigzku z dokonang zmiang tresci ogloszenia oraz modyfikacjg SIWZ, Zamawiajacy zgodnie z

art. 12a ust. 1 ustawy w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezb¢dnego do wprowadzenia w ofertach
zmian wynikajacych z modyfikacji tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia, postanowit
przedtuzy¢ termin sktadania i otwarcia ofert, w nastepujgcy sposob:

Oferty nalezy sklada¢ do dnia 2 czerwca 2014 r. do godz. 10" w siedzibie zamawiajgcego tj. w
Sekretariacie Urzedu Gminy w Kolakach Koscielnych, ul. Koscielna 11, 18-315 Kolaki KoScielne,
pokéj Nr 13.

Otwarcie ofert nastapi dnia 2 czerwca 2014 r. o godz. 10" w siedzibie zamawiajgcego:

Gmina Kolaki KoS$cielne, ul. Ko$cielna 11, 18-315 Kolaki Koscielne, pokéj Nr 13.

W pozostatym zakresie SIWZ pozostaje niezmieniona.




